
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 29 DEL 23/04/2025  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO AL C.F.P. CEBANO MONREGALESE PER INCARICO 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ED ANIMAZIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO PRIERO TERRITORIO APERTO - BANDO PRESIDIO DEL 
TERRITORIO ANNO 2020           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

TECNICO 2021       6130 10 1 3.500,00 325/2021 C.F.P.  

 

 

VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 

CONSIDERATO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo con nota prot. n. 
U_01317_20200917_SAI_M in data 17.09.2020 ha comunicato l’erogazione della somma di 
€ 20.000,00 per il finanziamento del progetto : PRIERO TERRITORIO APERTO Misura 2 
“RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 37464; 
 
DATO ATTO che, considerata la rilevanza artistica e culturale del progetto, si intende 
valorizzarne la qualità e darne ampia visibilità attraverso la realizzazione di un percorso di 
animazione sociale, progettato in collaborazione con il CFP Cebano Monregalese, che 
coniuga e riassume in sé le diverse vocazioni che il territorio di Priero intende sfruttare per 
attirare flussi turistici e, più in generale, “rivitalizzarsi”; I principali destinatari del percorso 
sono i giovani del territorio che possono rintracciare nel progetto gli strumenti (spazio e 
percorso) per accrescere le loro competenze e per organizzare nuove iniziative.  

Il CFP si propone di collaborare con il comune di Priero nell’individuazione dei giovani che 
gestiscono le attività; in fase di progettazione si è ipotizzato di dare priorità a quanti 
possiedono una formazione di base nel settore turistico o sono provenienti dal percorso 
formativo “Tecnico specializzato accoglienza turistica” attivato presso la sede del CFP di 
Mondovì. Nel caso sia possibile, si è ipotizzato di valutare anche l’attivazione di tirocini o 
inserimenti lavorativi per incentivare i giovani che intendano dedicarsi con sistematicità al 
progetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Alcuni interventi del percorso (Seminari), dal carattere più generale, sono rivolti anche alla 
popolazione hanno la finalità di diffondere le conoscenze in maniera più capillare. 

 
VISTA la procedura di cui agli articoli 49 e 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. relativa agli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto; 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 27.09.2024 dal C.F.P. cebano Monregalese 
per incarico di progettazione ed animazione sociale nell’ambito del progetto finanziato dalla 
Fondazione CR CN per un importo di € 3.500,00 IVA compresa; 
 
ACQUISITO il CIG relativo all’incarico suddetto, rilasciato dall’A.V.C.P.n. B6996E28B9; 
 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI AFFIDARE al C.F.P. Cebano Monregalese l’incarico di progettazione ed animazione 
sociale nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione CR CN per un importo di € 
3.500,00 compresa IVA;  
 
DI FINANZIARE il suddetto incarico tramite il contributo sul progetto “: PRIERO 
TERRITORIO APERTO Misura 2 “RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 
37464, per un importo di € 3.500,00; 
 
 
DI DARE atto che la spesa trova imputazione per € 3.500,00 al cap. 6130/10/1 del bilancio di 
previsione 2025/2027, in conto residui anno 2021; 
 
DI DARE ATTO che l’affidamento suesposto avviene con le modalità previste dagli articoli 49 
e 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di spesa di importo inferiore a 
5.000,00 €, IVA esclusa; 
 
DI DARE atto che si procederà alla rendicontazione della suddetta spesa alla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Cuneo per il finanziamento del progetto: “: PRIERO TERRITORIO 
APERTO Misura 2 “RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 37464; 
 
 

Il Responsabile del Settore 
NAN ALESSANDRO 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì ____23 APRILE 2025__________ 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 


